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Consulta Fecha de Consulta 21-06-2022

En el PBC, para el ítem FOTOCOPIADORAS MULTIFUNCIONAL

Solicitan:

“El alimentador automático de documentos con capacidad para 70 hojas.”

Solicitamos a la convocante que puedan ser aceptados equipos con alimentados automático de documentos de 50 hojas o
superior, teniendo en cuenta que la mayoría de los fabricantes de renombre internacional en sus equipos del segmento
solicitado incluyen un alimentador de 50 hojas como máximo, la capacidad de 70 hojas solicitada no es muy usual y es un
requerimiento muy específico que impide la cotización de equipos del segmento solicitado de buen performance, pero que
no necesitan un alimentador tan grande. La consulta es cursada de tal forma a no limitar la participación de potenciales
oferentes, así también, cabe destacar que no hay justificación técnica para que indefectiblemente se deba solicitar el
tamaño citado, en caso de no ser excluida, se solicita la aclaración de los documentos a ser impresos en esos tamaños, que
justifiquen la inclusión de las medidas.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-06-2022

ACEPTAMOS EL REQUERIMIENTO DE BAJAR LOS EQUIPOS CON CAPACIDAD DE 50 HOJAS

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2022

En el PBC, para el ítem FOTOCOPIADORAS MULTIFUNCIONAL

Solicitan:

“Pantalla táctil a color de 3,7”

Solicitamos puedan ser aceptados equipos con Panel de control LCD de 2 líneas y botones de control como mínimo o en su
defecto excluir el requerimiento de panel Pantalla táctil a color de 3,7”, teniendo en cuenta que varios equipos actualmente
en comercialización en el mercado, poseen paneles de control con una pantalla de 2 líneas y con botones para control y
gestión de funciones, además de no afectar el rendimiento del equipo, la consulta es cursada con la intención de dar
oportunidad de participación a potenciales oferentes y no limitar.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-06-2022

SERAN ACEPTADOS EQUIPOS CON PANEL DE CONTROL LCD DE 2 LINEAS.
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Consulta Fecha de Consulta 21-06-2022

En el PBC, para el ítem FOTOCOPIADORAS MULTIFUNCIONAL

Solicitan:

“Cristal del escáner de tamaño legal.”
Solicitamos a la convocante que el requerimiento de tamaño soportado desde la platina: “Legal” pueda ser de carácter
opcional no requerido o excluido de las especificaciones, teniendo en cuenta que normalmente el tamaño máximo
soportado desde la platina o vidrio es A4, además de que se dispone de la posibilidad de soportar hojas de tamaño Oficio
desde la bandeja o ADF, La consulta es cursada de tal forma a no limitar la participación de potenciales oferentes, así
también, cabe destacar que no hay justificación técnica para solicitar indefectiblemente el tamaño indicado en la platina

Respuesta Fecha de Respuesta 23-06-2022

ADECUARSE AL REQUERIMIENTO DEL PBC

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2022

En el PBC, para el ítem FOTOCOPIADORAS MULTIFUNCIONAL

Solicitan:

“Escanear ambas caras del papel en un solo paso a una velocidad de hasta 56 ipm (en negro)”

Solicitamos sean aceptados equipos con velocidad de escaneo de 50 ipm (negro), aclarando que la diferencia es de 6 ipm,
prácticamente imperceptible para los usuarios finales. A la vez se aclara que los escáneres de la multifuncional
representanta un accesorio no dedicado, ni orientado a escaneos masivos, sino a escaneos eventuales para los casos en
donde se necesita altas velocidades de escaneo, se solicitan un Scanner especializado. La consulta es cursada de tal forma
a no limitar la participación de potenciales oferentes, así también, cabe destacar que no hay justificación técnica para
solicitar indefectiblemente el tamaño indicado en la platina

Respuesta Fecha de Respuesta 23-06-2022

ACEPTAREMOS LA VELOCIDAD DEL ESCANEO DE 50 IPM NEGRO
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